МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«c&f » 0%- 2022 г. Махачкала №

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г.
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по
предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления
квалификационной категории», приказом Министерства образования и
науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О
Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления
квалификационной категории», а также на основании протокола заседания
Главной аттестационной комиссии Министерства образования
и науки Республики Дагестан от 12 июля 2022 г. № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно
приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно
приложению № 2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Внести в приказ Минобрнауки РД от 10 февраля 2022 г.
№ 01-01-99/22 «Об аттестации педагогических работников», изложив п.11
Приложения № 1 к приказу в следующей редакции:

И Г аджиева
Хадижат Магомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Кутишинская
СОШ»

учитель

8. Внести в приказ Минобрнауки РД от 15 июля 2022 г.
№ 01-01-620/22 «Об аттестации педагогических работников», изложив п.12
Приложения № 1 к приказу в следующей редакции:

12 Акбиева
Умият Арабдиновна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Прогимназия № 6
«Ивушка»

воспитатель

9. Внести в приказ Минобрнауки РД от 15 июля 2022 г.
№ 01-01-620/22 «Об аттестации педагогических работников», изложив п. 31
Приложения № 2 к приказу в следующей редакции:

31 Агакеримова г. Дербент, учитель
Г юлишан МБОУ «СОШ №21»
Садитдиновна

10. Руководителям образовательных организаций произвести
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно
установленной квалификационной категории с 13 июля 2022 г.

11. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobrfru?;

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobrfru

Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от ОУ 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Адиева
Айшат Магомедовна

Казбековский район, МКОУ
«Буртунайская СОШ»

учитель

2 Алиева
Кянара Санановна

г. Дербент, ГКОУ
«Дербентская школа-
интернат № 6»

воспитатель

3 Байрамалиева
Гюльтюмен
Демиргаяевна

Табасаранский район,
МКОУ «Г имназия
Табасаранского района»

учитель

4 Баширова
Кямаля Ибрагимовна

г. Дербент, ГБОУ РД
«Колледж народных
промыслов и туризма»

мастер
производственно

го обучения
5 Бижанова

Патимат Заирбеговна
Хунзахский район, ГКОУ
«Красносельская СОШ
Хунзахского района»

учитель

6 Г аджибагомедова
Мадина Набиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой
адаптации и
профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

учитель

7 Гусейнова
Патимат Алиевна

Тляратинский район, ГКОУ
«Кировская СОШ
Тляратинского района»

педагог-
психолог

8 Джанбалова
Найда Татамовна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская
СОШ №2»

учитель

9 Ибрагимова
Сабият Магомедовна

Каякентский район, МКОУ
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

10 Капиева
Джамиля Абдуловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

И Мирзоев
Рафик Абасали оглы

Докузпаринский район,
МКОУ «Мискинджинская
СОШ»

учитель

12 Мурадагаев
Мурадага Джелалович

Сулейман-Стальский район,
МБУДО «ДЮСОШ №4
с. Эминхюр»

тренер-
преподаватель

13 Мусаева
Сидрат
Батирсултановна

Кизлярский район,
МКОУ «Зареченская СОШ»

учитель

14 Ризванова
Индира Магомедовна

Чародинский район, ГКОУ
«Цадахская СОШ
Чародинского района»

учитель

15 Саидова
Муслимат
Курбанмагомедовна

Каякентский район, МКОУ
«Джаванкентская СОШ»

учитель

Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «Л?» 2022 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абакарова
Марьят Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

2 Абдулгапуров
Магомед Тагирович

Гергебильский район, ГКОУ
РД «Курминская средняя
школа-интернат»

учитель

3 Абдулкадиров
Алик Мирзоевич

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Солнышко»

музыкальный
руководитель

4 Айдиева
Барият Арбуханаевна

Новолакский район, МКОУ
«Шушинская СОШ»

учитель

5 Алиева
Зарема
Бахмудкадиевна

Сергокалинский район,
МКОУ «Сергокалинская
СОШ № 2»

учитель

6 Арадахова
Патимат Мусаевна

Бежтинский участок,
МКОУ «Бежтинская СОШ»

учитель

7 Везирова
Диана Асланбековна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №8»

учитель

8 Г аджиева
Инга Садировна

г. Дербент, МБДОУ
«Детский сад № 13
«Незабудка»

старший
воспитатель

9 Г айдарова
Гульпери
Абдурашидовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 30»

учитель

10 Г асратов
Габибуллах
Ханмагомедович

г. Дагестанские Огни,
ГБПОУ РД «Аграрный
колледж»

преподаватель

11 Гужиева
Миси Меджидовна

Лакский район,
МКОУ «Курклинская
СОШ»

учитель

12 Заманова
Аида Абдуловна

г. Дербент,
ГКОУ «Дербентская школа-
интернат № 6»

учитель

13 Ибрагимова
Гюльжаган
Абакаровна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 30»

учитель

14 Кадимагомедова
Мадинат
Т аймасхановна

Хасавюртовский район,
МБДОУ «Детский сад
«Радуга»

воспитатель

15 Клочкова
Елена Валентиновна

г. Махачкала, МКОУ
«Школа-интернат для детей-
сирот»

учитель

16 Кумалатов
Мурад Кумалатович

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж архитектуры и
строительства»

мастер
производственного

обучения
17 Курбанова

Патимат
Магомедовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 19»

музыкальный
руководитель

18 Ларина
Любовь Викторовна

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

19 Магомедова
Айша Курбановна

г. Махачкала, МКОУ
«Школа-интернат для детей-
сирот»

учитель

20 Магомедова
Муъминат Г апуровна

Тляратинский район,
ГКОУ «Мазадинская СОШ
Тляратинского района»

учитель

21 Магомедова
Ширван Ибрагимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 52»

учитель

22 Магомедова
Эльмира Ахмедовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж архитектуры и
строительства»

преподаватель

23 Меджидова
Патима Кероглыевна

Лакский район, МКОУ
«Курклинская СОШ»

учитель

24 Омарова
Елена Васильевна

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

25 Пайзулаева
Патимат Гамзатовна

г. Махачкала, ГКОУ РД
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

26 Разакова
Заира Абдурагимовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная
гимназия № 38»

учитель

27 Рустамова
Рима Зингиевна

Докузпаринский район,
МКОУ
«Новокаракюринская СОШ»

учитель

28 Савзиханова
Зарият
Магомедризаевна

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж архитектуры и
строительства»

преподаватель

29 Сулейманова
Рукижат Алиловна

Лакский район, МКОУ
«Курклинская СОШ»

учитель

30 Филимонова Татьяна
Анатольевна

г. Махачкала, МБОУ
«Начальная школа - детский
сад № 52»

музыкальный
руководитель

31 Ханмагомедова
Самира
Абдулмаликовна

г. Дербент, ГКОУ
«Дербентская школа-
интернат № 6»

учитель

32 Хасбулаева
Азман Патхулаевна

Тарумовский район, МКОУ
«Ново-Георгиевская СОШ»

учитель

Приложение № 3
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «сЛ?» О&- 2022 г. Кой/^AZ

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абдулхаликова
Индира Рамазановна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 91»

воспитатель

2 Г асанова
Раисат Рабазановна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 17»

учитель

Приложение № 4
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «^» ОУ 2022 г. №^-^/^4=5%^

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абдулкаримов
Абдулгапар
Ибрагимович

Цунтинский район, МКОУ
«Хебатлинская СОШ»

учитель

Приложение № 5
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «Лд» 2022 г. №

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абдуллаева
Алия Радиковна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №61»

учитель

2- Абдуризиева
Мерзият
Хейруллаевна

Ахтынский район, МКОУ
«Ахтынская СОШ № 2»

учитель

3 Абдулхаликов
Мурад Ибрагимович

Кайтагский район, МКОУ
«Джибахнинская СОШ»

учитель

4 Асильдарова
Г ажар Багаудиновна

Буйнакский район,
МКОУ «Арахкентская
СОШ»

учитель

5 Асланов
Ислам Сабирович

Табасаранский район,
МКОУ «Зильская СОШ»

учитель

6 Алхуватова
Лайла Исмаиловна

ГБПОУ
«Сельскохозяйственный
колледж им. Ш.И.
Шихсаидова»

преподаватель

7 Ашикмагомедова
Зайнаб Гаджиевна

Ахвахский район, МБОУ
«Кудиябросинская СОШ»

учитель

8 Гитинова
Раисат Муртазалиевна

ГКОУ РД «Шангодинско-
Шитлибская СОШ
Гунибского района»

учитель

9 Джаякаева
Апам Абакаровна

Буйнакский район, МБОУ
«Нижнедженгутаевская
СОШ»

учитель

10 Кардашева
Аниса Зиядхановна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия №7»

учитель

11 Саидова
Лариса Гюлалиевна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

старший
вожатый

12 Магомедова
Мадина Зияудиновна

ГБОУ РД «Республиканский
центр социально-трудовой
адаптации и
профориентации им. У.М.
Муртазалиевой»

учитель

13 Меджидова
Олеся Зурубеговна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Куркентская СОШ
№ 1»

учитель

14 Ягибекова
Фатима Омаровна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Г ерейхановская
СОШ№ 1»

учитель

Приложение № 6
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от 2022 г. № GZ/Sy&t

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Гитинова
Марьям Гаджиевна

ГБОУ РД «Республиканский
центр социально-трудовой
адаптации и
профориентации им. У.М.
Муртазалиевой»

учитель

2 Исмаилов
Нурлан
Дашдемирович

Табасаранский район,
МКОУ «Дарвагская СОШ
№ 1»

учитель

3 Рагимов
Махач Алибекович

г. Дербент, ГБПОУ РД
«Колледж народных
промыслов и туризма»

руководитель
физического
воспитания

4 Магомедова
Сиядат Г асановна

г. Буйнакск, МКОУ
«Гимназия г. Буйнакска»

учитель